
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ SƠN 
 

Số:135/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kỳ Sơn, ngày 07 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội “Tình nguyện viên” hướng dẫn người dân thực hiện 

TTHC, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, dịch vụ bưu chính công ích  

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Kỳ Sơn 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 1136/KH-UBND ngày 10/ 8/2021 của UBND huyện về 

triển khai Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết TTHC trên địa bàn huyện Kỳ Anh; 

Xét điều kiện thực tế tại địa phương và đề nghị của đồng chí Tổ trưởng 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Kỳ Sơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội “Tình nguyện viên” hướng dẫn người dân thực hiện 

thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, dịch vụ bưu chính công 

ích tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Kỳ Sơn năm 2022 gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

1 Bà: Nguyễn Thị Lam Hồng Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng 

2 Ông: Nguyễn Thái Hòa Công chức Văn phòng -  Thống kê  - Tổ Phó 

3 Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên 

4 Bà: Võ Thị Hòa Công chức Văn hóa - chính sách - Thành viên 

5 Ông: Lê Viết Hoàng Công chức Địa chính - Xây dựng - Thành viên 

6 Bà: Lý Thị Toàn Công chức Tài chính - Kế toán - Thành viên 

7 Ông: Phan Công Đức Công an  viên thường trực xã - Thành viên 

8 Ông: Đoàn Văn Trung CHT Ban CHQS xã - Thành viên 

Kính mời các đồng chí Trưởng, phó Đoàn thể cấp xã tham gia Đội “Tình 

nguyện viên” hướng dẫn gồm các ông, bà: 



1. Ông: Nguyễn Song Hào - Bí thư Đoàn xã 

2. Bà: Nguyễn Thị Hoài - Phó Bí thư Đoàn xã 

3. Ông: Hồ Tú Nam - Chủ tịch Hội Nông dân xã 

4. Bà: Hồ Thị Văn - Chủ tịch Hội LHPN xã 

5. Bà: Chu Thị Tuyết Mai - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã 

6. Bà: Nguyễn Thị Chiêm - Phó Chủ tịch Hội LHPN xã 

Điều 2. Đội “Tình nguyện viên” hướng dẫn nhân dân thực hiện thủ tục hành 

chính có nhiệm vụ: 

 - Nghiên cứu, nắm vững thủ tục hành chính của các lĩnh vực thực hiện tại Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã, bảo đảm hướng dẫn đúng, đầy đủ, tận tình 

cho người dân, tổ chức thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ bưu chính công ích, 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4. 

- Thực hiện tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 

hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã (hướng dẫn 

về trình tự, thủ tục thực hiện, thành phần hồ sơ, cách thức thực hiện,...). 

- Tuyên truyền, giải thích những tiện ích của việc nộp hồ sơ thủ tục hành 

chính qua dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 để tổ 

chức, người dân, doanh nghiệp tích cực tham gia hưởng ứng thực hiện. 

- Hướng dẫn tổ chức, người dân, doanh nghiệp tạo tài khoản giao dịch trực 

tuyến; thay đổi mật khẩu, cập nhật lại thông tin tài khoản; hướng dẫn quy trình, 

cách thức nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 trên Cổng dịch vụ công quốc gia và 

Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (để báo cáo); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;  

- Các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn; 

- BCS 08 thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Anh Ngọc 

 

 


		2022-06-07T23:03:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Ngọc<nguyenanhngoc.kyson@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-07T23:12:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Sơn<ubkyson.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




